a Vox mihi a Quesnello inserta legitur etiam in Ratisp.

b Alias 80. Quæ autem antea 106 erat, nunc 135. Scripta 22 Maii an. 452.

c Exstat in mss. collect. 5 Hisp., Isid. 11, 12, 16 et 18 usque ad 24, nec non in Vallicellano 18 tit. 398, ac in exemplari Schardei. Græcam præterea versionem invenimus in ms. Vat. Græco 1455, ex quo illam nunc primum in lucem proferimus. Leo his litteris respondet Anatolii epist. 101. In memorato ms. Vallicellano hic titulus præfigitur: *Epistola S. Leonis papæ ad Anatolium, qui S. Flaviano CP. episcopo in exilium destinato (addendum fuerat et in itinere mortuo) in loco ejus ordinatus est*.

d In tabula collect. 5, cap. 91, hæc synopsis legitur: *Ad Anatolium episcopum CP. de ejus ambitu oburgatio, et de Alexandrinæ et Antiochenæ sedis antiquis us honoræ prælato*. In collectione Hispanica sic: *Ubi in primis eundem episcopum de fide in Chalcedonensi concilio laudat; deinde arguit quod contra Nicænam synodum Alexandrinam atque Antiochenam Ecclesias sibi subdere voluisset*.

e Ex Græco: *Dilectissimo fratri Anatolio archiepiscopo CP. Leo archiepiscopus Romæ*.

f Vindebon. collect. 5, et Vallicell. ignorant *evan-*

vetere (Ecclesi. xviii, 30): multis mundi hujus illecebris, multis vanitatibus resistendum est, ut veræ continentiæ obtineatur integritas: cujus prima est labes superbia, initium transgressionis, et origo peccati. Quoniam mens potentiæ avida nec abstinere novit vetitis, nec gaudere concessis; dum inordinato pravoque **1161** progressu, impunitarum transgressionum augentur excessus, et crebrescunt culpæ, quæ toleratæ sunt studio fidei reparandæ et amore concordiaæ.

CAP. II. — Post illa itaque ordinationis tuæ ^a non inculcata principia, post consecrationem Antiocheni episcopi, quam tibi met contra canonicam regulam ^b vindicasti, doleo etiam in hoc dilectionem tuam esse prolapsam, ut sacratissimas Nicænorum canonum constitutiones conareris infringere; tamquam opportune se tibi hoc tempore obtulerit, ^c quo secundi honoris privilegium sedes Alexandrina perdidit, et Antiochena Ecclesia proprietatem tertiæ dignitatis amiserit: ut his locis juri tuo subditis, omnes metropolitani episcopi proprio honore priventur. Quibus inauditis et numquam ante tentatis ita ^d præveniris, excessibus, ut sanctam synodum, ad extinguendam solum hæresim, et ad confirmationem fidei catholicæ studio Christianissimi principis congregatam, in occasionem ambitus trabas, et ut conniventiam suam tibi ^e dedat, impellas: tamquam refutari nequeat quod illicite voluerit multitudine, et illa Nicænorum canonum Spiritum ^f vere sanctum **1163** ordinata conditio in aliqua cuiquam sit parte solubilis. Nulla sibi met de multiplicatione congregationis synodalia concilia blandiantur, neque trecentis illis decem atque octo episcopis quantumlibet copiosior numerus sacerdotum vel comparare se audeat, vel præferre; cum tanto divinitus privilegio Nicæna sit synodus consecrata, ut sive per pauciores, sive per plures ecclesiastica judicia celebrentur, omni penitus auctoritate sit vacuum, quidquid ab illorum fuerit constitutione diversum.